- Approuver le projet de statuts de la Société Publique Locale « Société des Eaux du Niortais » 

et le pacte d’actionnaires tels que joints en annexes à la présente délibération ; 

- approuver la prise de participation du SERTAD au capital de la Société Publique Locale 
« Société des Eaux du Niortais» laquelle sera fixée à quatorze mille huit cent cinquante euros 
(14 850 €) correspondant à la souscription de soixante-six (66) actions de deux cent vingt-cinq 
euros (225 €) de valeur nominale chacune, à libérer de moitié à la constitution, le solde devant 
être libéré en une ou plusieurs fois, sur appel(s) de fonds du Conseil d’administration de la 
Société et dans le délai d’un an à compter de l’immatriculation de la Société ;